REQUERIMENTO Nº............, DE 2001

(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer que a Sessão Solene
do dia 05/12/2001 seja substituída por
Comissão Geral.

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 91, I, combinado com os artigos 219,
I, e 220 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a substituição da
Sessão Solene para homenagear o dia do “Voluntariado”, a realizar-se no dia
05/12/2001, quarta-feira, por Comissão Geral, com a finalidade de discutir
Gestão e Financiamento do Sistema Único de Saúde – SUS, ouvindo o
Ministro de Estado da Saúde, José Serra, Ministro de Estado do
Planejamento, Orçamento e Gestão, Martus Tavares, Ministro Chefe da Casa
Civil, Pedro Parente, Ministro Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da
República, Deputado Arthur Virgílio, e os Presidentes das seguintes entidades:
Conselho Federal de Medicina, Dr. Edson de Oliveira Andrade, Associação
Médica Brasileira, Dr. Eleuses Vieira de Paiva, Federação Nacional dos
Médicos, Dr. Heder Murari Borba, Confederação das Santas Casas de
Misericórdia, Hospitais e Entidades Filantrópicas, Deputado José Linhares,
Federação Brasileira de Hospitais, Dr. Carlos Eduardo Ferreira, Confederação
Nacional de Saúde, Dr. Francisco Ubiratan Dellape, Conselho Nacional dos
Secretários Estaduais de Saúde, Dr. Fernando Passos Cupertino de Barros,
Conselho Nacional dos Secretários Municipais de Saúde, Dr. Sílvio Mendes de
Oliveira Filho, e representantes das entidades dos usuários do SUS.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2001.

Deputada LAURA CARNEIRO
Presidente da Comissão de Seguridade Social e Família

De acordo: Deputado OSMAR TERRA   Deputado MOREIRA FERREIRA